
Município de Ponte de Sor

Quadro 11 - Contagem das mudanças de situação dos trabalhadores durante o ano por cargo/carreira segundo o motivo e género

Total
Dirigentes -

Superior
Dirigentes -
Intermédio

Carreiras Gerais -
Técnico Superior

Carreiras Gerais -
Assistente
Técnico

Carreiras Gerais -
Assistente

Operacional

Bombeiros Informática Policia Municipal Outros

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Promoções 
(carreiras não 
revistas e carreira 
subsistentes)

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

6

10

16

Procedimento 
concursal

0 4 0 2 0 0 0 0

1 9 0 0 0 0 0 0

1 13 0 2 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

3

2

5

Consolidação da 
mobilidade na 
categoria

0 0 3 0 0 0 0 0

0 0 2 0 0 0 0 0

0 0 5 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

37

30

67

Alteração obrigatória
do posicionamento 
remuneratório

0 4 5 26 0 1 0 1

0 4 5 20 0 0 0 1

0 8 10 46 0 1 0 2

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Alteração do posic. 
remun. por opção 
gestionária (regra)

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Alteração do posic. 
remun. por opção 
gestionária 
(exceção)

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

M

F

Total

0

0

0

46

42

88

Total
0 8 8 28 0 1 0 1

1 13 7 20 0 0 0 1

1 21 15 48 0 1 0 2
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